
С Л У Ж Б Е Н ВЕСНИК 
НД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите пе 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Понеделник, 6 ноември 1978 
С к о п ј е 

Број 37 Год. XXXIV 

Претплатата за 1978 година изне-
сува 400 динари. Овој број чини 8 
дин. Жиро сметка 40100-603-12498 

465. 
Врз основа на член 318 став 1 точка 25 од Ус-

тавот на Социјалистичка Република Македонија, 
член 1 став 2 од Законот за изменување и допол-
нување на Законот за републичката управа („Служ-
бен весник на СРМ" број 16/69), Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија, на заедничка-
та седница на сите собори, одржана на 26 октомври 
1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА РЕПУБЛИЧКАТА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 

ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

I 
Се разрешуваат од должноста членови на Ре-

публичката комисија за културни врски со стран-
ство поради истек на мандатот: 

Драган Бојаџиев, 
Драган Бошњаковски, 
д-р Божидар Видоевски, 
д-р Орде Ивановски, 
Фахри Каја, 
Лидија Каранфилска, 
Павле Кузмановски, 
Фимчо Муратовски, 
Наум Начевски, 
д-р Оливера Јашар-Настева, 
Алекса Палазов, 
Бранко Пендовски, 
Борис Петковски, 
Блаже Самоников, 
д-р Јорданка Серафимова-Хаџишче, 
Благој Сиљановски, 
д-р Горѓи Сталев, 
Трајко Стаматовски, 
Луан Старова, 
Ана Темкова, 
Нико Тозија, 
Катица Ќулавкова, 
Сабина Хај рула, 
Борис Чипин и 
Дарко Дамески. 

П 
Се именуваат за членови на Републичката ко-

мисија за културни врски со странство: 
Славка Георгиева-Андреевиќ, делегат во Оп-

штествено-политичкиот собор на Собранието на 
СРМ; 

Драган Бојаџиев, музиколог, главен уредник на 
музичката програма на Радио Скопје; 

дипл. инж. арх. Драган Бошњаковски, сло-
боден уметник од Скопје; 

Димитрис Бужаровски, член на Секретаријатот 
на Претседателството на Републичката конферен-
ција на Сојузот на социјалистичката младина на 
Македонија; 

Дарко Дамески, театарски и филмски артист 
од Скопје; 

д-р Бранко Зеленковски, делегат во Собранието 
на Републичката заедница за насочено образование; 

Никола Златевски, помошник на републичкиот 
секретар за меѓународни односи; 

Емин Иљами, директор на Театарот на народ-
ностите од Скопје; 

Васил Костојчиповски, член на Секретаријатот 
на Претседателството на Советот на Сојузот на син-
дикатите на Македонија; 

Ангел Костадинов, делегат во Собранието на 
Републичката заедница на културата; 

Томе Момировски, писател од Скопје; 
д-р Манол Пандевски, делегат во Собранието на 

Републичката заедница на научните дејности; 
Бранко Пендовски, писател, директор во Изда-

вачката работна организација „Култура" од Скопје; 
Владо Поповски, член на Секретаријатот на 

Претседателството на Републичката конференција 
на ССРНМ; 

проф. д-р Томе Саздов, декан на Филолошкиот 
факултет во Скопје; 

д-р Луан Старова, предавач на Филолошкиот 
факултет во Скопје; 

Круме Томовски, дописен член на Македонската 
академија на науките и уметностите; 

Иван Тошевски, директор на Уредот за доку-
ментација на Извршниот совет на Собранието на 
СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2433 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 

466. 
Врз основа на член 318 став 1 точка 25 од Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, член 
83 став 1 од Законот за народна одбрана („Службен 
весник на СРМ" број 11/76), Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на заедничката 
седница на сите собори, одржана на 26 октомври 
1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ КОМАНДАНТ НА РЕПУБЛИЧ-

КИОТ ШТАБ ЗА ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 

За командант на Републичкиот штаб за цивил-
на заштита се именува 

Хисен Рамадани, потпретседател на Извршниот 
совет на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2434 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 
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467. 
Врз основа на член 318 став 1 точка 22, член 

338 став 1 алинеја 5 од Уставот на Социјалистичка 
Република Македонија, Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, на заедничката сед-
ница на сите собори, одржана на 26 октомври 1978 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН НА ИЗВРШНИОТ 
СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се разрешува ѓорѓиевски инж. Стефан, од 
должноста член на Извршниот совет на Собрание-
то на Социјалистичка Република Македонија, по-
ради заминување на нова должност. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2431 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 

468. 
Врз основа на член 318 став 1 точка 25, член 

338 став 1 алинеја 7 од Уставот на Социјалистичка 
Република Македонија, Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, на заедничката сед-
ница на сите собори, одржана на 26 октомври 1978 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЗАМЕНИЦИ РЕПУБЛИЧКИ 

СЕКРЕТАРИ 

I 
Се разрешува Миле Крцковски, од должноста 

заменик републички секретар за правосудство, по-
ради заминување на нова должност. 

П 
Се разрешува Миле Стефановски, од должноста 

заменик републички секретар за сообраќај, поради 
заминување на нова должност. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 06-2432 Претседател 
26 октомври 1978 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Благоја Талески, е. р. 

469. 
Врз основа на член 318 став 1 точка 25 од Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, член 
25 од Законот за јавното обвинителство („Службен 
весник на СРМ" број 10/76, 30/71), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на заед-
ничката седница на сите собори, одржана на 26 ок-
томври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК ЈАВЕН ОБВИНИ-

ТЕЛ НА МАКЕДОНИЈА 

За заменик јавен обвинител на Македонија се 
именува Никола Стојанов, заменик јавен обвинител 
на Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 06-2435 Претседател 
26 октомври 1978 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Благоја Талески, е. р. 

470. 
Врз основа на член 318 став 1 точка 24 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
член 13 став 3 од Законот за органите за водење 
на постапката по прекршоците („Службен весник 
на СРМ" број 36/73), Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија, на заедничката седница 
на сите собори, одржана на 26 октомври 1978 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА РЕПУБЛИЧКИОТ 

СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 
За судија на Републичкиот совет за прекршоци 

се избира 
Мирослав Тодоровски, судија на Републичкиот 

совет за прекршоци. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2436 Претседател 
26 октомври 1978 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Благоја Талески, е. р. 

471. 
Брз основа на член 318 став 1 точка 25 од Уста-

вот на Социјалистичка Република Македонија, член 
40 од Законот за Службата на општественото кни-
говодство во Социјалистичка Република Македони-
ја („Службен весник на СРМ" бр. 44/77), Собрание-
то на Социјалистичка Република Македонија, на 
заедничката седница на сите собори, одржана на 
26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК ГЕНЕРАЛЕН ДИ-
РЕКТОР НА СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 
КНИГОВОДСТВО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

За заменик генерален директор на Службата на 
општественото книговодство на Социјалистичка Ре-
публика Македонија се именува 

Драгољуб Пејовски, досегашен помошник гене-
рален директор на Службата. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2437 Претседател 
26 октомври 1978 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Благоја Талески, е. р. 

472. 
Врз основа на член 344 став 1 алинеја 8 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
член 2 и 35 од Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ" број 49/74, 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот труд 
и на Општествено-политичкиот собор, одржани на 
26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОП-
ШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО УНИВЕРЗИТЕТ-
СКИОТ СОВЕТ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ 
НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО УНИВЕР-
ЗИТЕТСКОТО СОБРАНИЕ И ВО УНИВЕРЗИТЕТ-
СКИОТ СОВЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ" ВО СКОПЈЕ 
I 

Поради истек на мандатот, се разрешуваат прет-
ставниците на општествената заедница во Универ-
зитетскиот совет на Универзитетот „Кирил и Ме-
тодиј" во Скопје, и тоа: 

— м-р Јаков Лазаревски, 
— Мустафа Амитов, 
— инж. Богдан Даев, 
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— Веселинка Малинска, 
— д-р Ружа Паноска, 
— Михајло Миљовски, 
— Стојан Димовски, 
— Мети Крлиу, 
— Љупчо Кангалов, 
— Тодор Дам јановски. 

П 
За претставници на општествената заедница во 

Универзитетското собрание на Универзитетот „Ки-
рил и Методиј" во Скопје се именуваат: 

д-р Александар Донев, потпретседател на Ре-
публичката конференција на ССРНМ, 

Елена Димитриевиќ, член на Секретаријатот на 
Претседателството на Републичката конференција 
на ССММ, 

Пандорка Клифова, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ, инженер-тех-
нолог во ООЗТ „Југопорцелан" „Борис Кидрич" Ти-
тов Велес, 

Глигор Келешовски, делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ, дипл. економист, 
директор на Стопанска банка во Струга, 

д-р Димитар Котевски, делегат во Соборот на 
општините на Собранието на СРМ, началник на 
Очно одделение во Медицинскиот центар — Битола, 

Јанаки Мицев, делегат во Соборот на општините 
на Собранието на СРМ, инж. агроном, заменик прет-
седател на работоводниот орган при Рудници и 
индустрија за никел, челик и антимон „Фени" Ка-
вадарци, 

Јордан Мојсов, делегат во Соборот на здруже-
ниот труд на Собранието на СРМ, воен обвинител, 

Рамадан Мамут, претседател на Собранието на 
општина „Чаир" — Скопје, 

Стефка Меловска, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ, металуршки 
инженер во Рударско-металуршкиот институт при 
Рудници и железарница „Скопје" во Скопје, 

Владимир Наумчевски, делегат во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на СРМ, проектант 
во работната организација „Трудбеник" ООЗТ — 
Ателје за студии, проектирање и инженеринг — 
Охрид, 

д-р Павлина Поповска, делегат во Огаптествено-
политичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Будимка Романо, член на Секретаријатот на 
Претседателството на Сојузот на синдикатите на 
Македонија, 

Киро Роглев, потпретседател на Стопанската ко-
мора на Македонија, 

д-р Сеј федил Сулејмани, делегат во Опште-
ствено-политичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Стоил Станајковски, делегат во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на СРМ, рударски 
инженер во ООЗТ Рудник за олово и цинк „Зле-
тово" — Пробиштип, 

Момчило Стојанов, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ, земјоделски 
инженер, на работа во ЗИК „Црвена ѕвезда" — 
Штип, 

Василе Соколевски, потпретседател на Собра-
нието на општина Прилеп, 

Александар Тоскиќ, делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ, дипломиран еко-
номист, член на Извршниот совет на Собранието на 
општина Куманово, 

Љубомир Трајковски, претседател на Собрание-
то на општина Тетово, 

Милан Хорват, член на Извршниот совет на 
Собранието на СРМ. 

Ш 
Од редот на именуваните претставници на оп-

штествената заедница во Собранието на Универзи-
тетот се именуваат претставници во Универзитет-
скиот совет и тоа: 

д-р Александар Донев, 
Елена Димитриевиќ, 
д-р Димитар Котевски, 
Јанаки Мицев, 
Стефка Меловска, 
Будимка Романо, 
Киро Роглев, 
д-р Сејфедин Сулејмани, 
Александар Тоскиќ, 
Милан Хорват. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ' 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2438 
26 октомври 1978 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот 

труд, 
инж. Слободан Арнаудов, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот 

собор, 
Ката Лахтова, е. р. 

473. 
Врз основа на член 334 став 1 алинеја 8 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
член 2 и 35 од Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ" број 49/74, 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот труд 
и на Огаптествено-политичкиот собор, одржани на 
26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА УНИ-
ВЕРЗИТЕТСКИОТ ЦЕНТАР ЗА БИОЛОШКИ И 

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ ВО СКОПЈЕ 

За претставници на општествената заедница во 
Советот на Универзитетскиот центар за биолошки и 
биотехнички науки во Скопје се именуваат: 

Урим Старова, професор на Педагошката ака-
демија во Скопје; 

Стојанка Рузинова, дипломиран инж.-технолог, 
вработена во фабриката за порцелан и санитарна 
керамика „Борис Кидрич" — Титов Велес. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2439 
26 октомври 1978 година 

Скопје 

Претседател Претседател 
на Соборот на здружениот на Собранието на 

труд, СРМ, 
инж. Слободан Арнаудов, е. р. Благоја Талески, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот 

собор, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Собранието на 

СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 
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474. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРИ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и на Општествено-политичкиот 
собор, одржани на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОМИСИИТЕ ЗА ИЗ-
ГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР НА РАБОТО-
ВОДНИ ОРГАНИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИОТ ЦЕН-
ТАР ЗА МАТЕМАТИЧКО-ТЕХНИЧКИ НАУКИ И 
ВО ОСНОВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЦЕНТАРОТ 

Се именуваат претставници на општествената 
заедница во комисиите за изготвување Предлог за 
избор на претседател на колегијалниот работоводен 
орган, декан во: 

— Универзитетскиот центар за математичко-
технички науки: 

Томо Софрониевски, делегат во Отнтествено-
политичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Томислав Стефковски, секретар на Собрание-
то на град Скопје. 

— ООЗТ — Архитектонски факултет: 
Глигор Келешовски, делегат во Соборот на оп-

штините на Собранието на СР Македонија, 
Александар Смилевски, раководител на Инсти-

тутот за проектирање и студии при ГП „Бетон" — 
Скопје, 

— ООЗТ — Градежен факултет: 
Вера Христова, директор на Градежно-училиш-

ниот центар „Здравко Цветковски" — Скопје, 
Владимир Шахов, пом. директор во Градежната 

работна организација „Маврово" — Скопје. 
— ООЗТ — Електротехнички факултет: 
Максим Гонев, инж. по енергетика во Топилни-

цата за цинк и олово „Злетово" — Титов Велес, 
Идриз Емин, претседател на Сојузот на здру-

женијата на борците од НОВ — Гази Баба. 
— ООЗТ — Машински факултет: 
Стојмир Соколовски, делегат во Соборот на 

здружениот труд на Собранието на СРМ, 
Љупчо Размоски, директор на сектор во „Херој 

Тоза Драговиќ" — Охрид. 
— ООЗТ — Математички факултет: 
Јанко Јанакиевски, делегат во Соборот на оп-

штините на Собранието на СРМ, 
Будимка Романо, секретар на Секретаријатот за 

образование и култура на Собранието на град 
Скопје. 

— ООЗТ — Факултет за металургија и ру-
дарство: 

Милица Теохарова, инж. металург, делегат во 
Соборот на здружениот труд на Собранието на СРМ, 

Владо Василевски, претседател на Синдикатот 
на општествените дејности на Собранието на град 
Скопје. 

— ООЗТ — Хемиски факултет: 
Владимир Димовски, делегат во Соборот на оп-

штините на Собранието на СРМ, генерален дирек-
тор на Хемиската индустрија — Титов Велес, 

Круме Степанулевски, потпретседател на 'Со-
бранието на општина „Гази Баба" — Скопје. 

— ООЗТ — Технолошки факултет: 
Драшко Исаевски, раководител на погон во 

„Охис" Скопје, 
Благоја Поповски, секретар на Извршниот совет 

на Собранието на општината „Карпош" — Скопје. 
— ООЗТ — Факултет за физика: 
Бранко Дончевски, делегат во Општествено-по-

литичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Петар Колевски, претседател на Општинскиот 
совет на Сојузот на синдикатите на општината 
„Гази Баба" — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2444 
26 октомври 1978 година 

Скопје 

Претседател Претседател 
на Соборот на здружениот на Собранието на 

труд, СРМ, 
инж. Слободан Арнаудов, е. р. Благоја Талески, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот 

собор, 
Ката Лахтова, е. р. 

475. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и на Општествено-политичкиот 
собор, одржани на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР НА ПРЕТ-
СЕДАТЕЛ НА КОЛЕГИЈАЛНИОТ РАБОТОВОДЕН 
ОРГАН НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЛОЗОФСКО-

ИСТОРИСКИ НАУКИ ВО СКОПЈЕ 

За претставници на општествената заедница во 
Комисијата за изготвување Предлог за избор на 
претседател на колегијалниот работоводен орган на 
Факултетот за филозофско-историски науки во 
Скопје се именуваат: 

Даница Трај кова, делегат во Соборот на здру 
жениот труд на Собранието на СРМ, 

Борче Атанасовски, член на Претседателството 
на Градскиот комитет на СКМ — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2445 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател Претседател 

на Соборот на здружениот на Собранието на 
труд, СРМ, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р. Благоја Талески, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот 

собор, 
Ката Лахтова, е. р. 

476. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и на Општествено-политичкиот 
собор, одржани на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР НА ДИ-
РЕКТОР НА ВИШАТА ШКОЛА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАБОТНИЦИ ВО СКОПЈЕ 
За претставници на општествената заедница 

во Комисијата за изготвување Предлог за избор на 
директор на Вишата школа за социјални работ-
ници во Скопје се именуваат: 
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Живко Наумовски, началник во Републичкиот 
завод за вработување, 

Вите Ис јановски, виши советник во Извршни-
от совет на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2446 
26 октомври 197& година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот 
труд, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

177. 
Врз основа на член 57 од Законот за социјал-

ната заштита („Службен весник на СРМ" број 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и на Општествено-политичкиот собор, одржа-
ни на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР НА ДИ-
РЕКТОР НА ЗАВОДОТ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ, ВОС-
ПИТУВАЊЕ И ОБРАЗОВАНИЕ НА ДЕЦА И МЛА-

ДИНЦИ ВО СКОПЈЕ 
За претставници на општествената заедница во 

Комисијата за изготвување Предлог за избор на ди-
ректор на Заводот за згрижување, воспитување и 
образование на деца и младинци во Скопје, се име-
нуваат: 

Аница Божинова, директор на Центарот за со-
цијална работа во Скопје, 

Алексо Кипровски, претседател на Соборот на 
месните заедници на Собранието на општината „Га-
зи Баба" Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2447 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател Претседател 

на Соборот на здружениот на Собранието на 
труд, СРМ, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р. Благоја Талески, е. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

478. 
Врз основа на член 57 од Законот за социјал-

на заштита („Службен весник на СРМ" број 9/78), 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и на Општествено-политичкиот собор, 
одржани на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОМИСИЈАТА ЗА 
ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР НА ДИ-
РЕКТОР НА ДОМОТ ЗА ДОЕНЧИЊА И МАЛИ 

ДЕЦА ВО БИТОЛА 
За претставници на општествената заедница во 

Комисијата за изготвување Предлог за избор на 
директор на Домот за доенчиња и мали деца во 
Битола се именуваат: 

Павлина Фотева, секретар на Секретаријатот за 
општествени дејности на Собранието на општина 
Битола, 

Слободан Тасевски, директор на Центарот за 
социјална работа во Битола. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2448 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот 
труд, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

479. 
Врз основа на член 2 од Законот за измену-

вање и дополнување на Законот за високото обра-
зование („Службен весник на СРМ" број 36/76), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и на Општествено-политџчкиот собор, 
одржани на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИК НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СО-
ВЕТОТ НА РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА — 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЛОЗОФСКО-ИСТОРИСКИ 
НАУКИ ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува претставникот на општествената 
заедница во Советот на работната организација — 
Факултет за филозофско-историски науки во Скоп-
је, поради истек на мандатот: 

Перо Коробар. 
За претставник на општествената заедница во 

Советот на работната организација — Факултет за 
филозофско-историски науки во Скопје се именува 

Галена Куцуловска, кустос во Историскиот му-
зеј на Македонија во Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2443 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот 
труд, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р. 
Претседател 

на Огпитествено-политичкиот 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

480. 
Врз основа на член 2 од Законот за измену-

вање и дополнување на Законот за високото обра-
зование („Службен весник на СРМ" број 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и на Општествено-политичкиот собор, одржа-
ни на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ВИША-

ТА ЗЕМЈОДЕЛСКА ШКОЛА ВО БИТОЛА 

За претставник на општествената заедница во 
Советот на Вишата земјоделска школа во Битола 
се именува: 

Претседател 
на Собранието на 

СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 

Претседател 
на Собранието на 

СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 

Претседател 
на Собранието на 

СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 



Стр. 918 — Бр. 37 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРИ 6 ноември 1978 

Борис Обедниковски, делегат во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на СРЖ, на работа 
во ЗИК „Пелагонија" — Битола. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2441 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот 
труд, 

инж. Слободан Арнаудов, с. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

481. 
Врз основа на член 2 од Законот за изменува-

ње и дополнување на Законот за високото образо-
вание („Службен весник на СРМ" број 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и на Општествено-политичкиот собор, 
одржани на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИК НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СО-

ВЕТОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МУЗИЧКА И 
ДРАМСКА УМЕТНОСТ ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува претставникот на општествената 
заедница во Советот на Факултетот за музичка V 
драмска уметност, поради презафатеност со работа 

Вера Терзиева. 
За претставник на општествената заедница во 

Советот на Факултетот за музичка и драмска умет-
ност се именува 

Ристо Стефановски, директор на Драмскиот те-
атар во Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 06-2442 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател Претседател 

на Соборот на здружениот на Собранието на 
труд,' СРМ, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р. Благоја Талески, е. р. 
Претседател 

на Огаптествено-политичкиот 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

482. 
Врз основа на член 334 став 1 алинеја 8 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
член 2 и 35 од Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ" број 49/74, 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и на Ошптествено-политичкиот собор, одржа-
ни на 26 октомври 1978 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
СОВЕТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТСКИОТ ЦЕНТАР ЗА 
МАТЕМАТИЧКО-ТЕХНИЧКИ НАУКИ, КАКО И 
ВО СОВЕТИТЕ НА ОСНОВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

НА ЦЕНТАРОТ 
I 

Поради истек на мандатот, се разрешуваат прет-
ставниците на општествената заедница во Советот 
на Универзитетскиот центар за математичко-тех-
нички науки и тоа: 

Васо Антевски, 
Миле Стојанов, 

Ристо Андреев, 
Благој Левков, 
Никола Николов, 
Весељ Рамизи, 
Томе Делов, 
Петар Милков, 
Виолета Станковска. 

Во Советот на ООЗТ — Архитектонски факул-
тет: 

Александар Смилевски, 
Вера Христова, 
Трајко Василев, 
Јордан Богданов. 

Во Советот на ООЗТ — Градежен факултет: 
Грга Чулиќ, 
Горѓи Пупаковски, 
Никола Здравков, 
Јово Спасеновски, 
Чингароски Владо. 

Во Советот на Електротехнички факултет: 
Бранко Деспотовски, 
Ацо Кочински, 
Максим Ангеловски, 
Јордан Петровски, 
Душко Нешоски. 

Во Советот на Машински факултет: 
Велјан Димовски, 
Ангел Велевски, 
Стерјо Адамов, 
Драги Јанушевски, 
Лазар Четкушев. 

Во Советот на ООЗТ — Математички факултет: 
Ангелина Азеска 
Љубомир Трајчев, 
Нове Михајловски, 
Илир Спахију, 
Параскева Пандилова. 

Во Советот на ООЗТ — Технолошки факултет: 
Констадинка Илиева, 
Цветанка Перушевска, 
Рамазан Пахуми. 

Во Советот на ООЗТ — Факултет за металур-
гија и рударство: 

Ефтим Мицевски, 
Мијалчо Ангеловски, 
Ристо Христов. 

Во Советот на ООЗТ — Факултет за физика: 
Стојан Тодоровски, 
Панче Панов, 
Димитар Дамј ановски, 
Александар Видановски, 
Саво Крстевски. 
Во Советот на ООЗТ — Хемиски факултет: 
Благица Стефановска, 
Ратка Јаневска, 
Благоја Бакански, 
Светозар Крстевски, 
Илија Трајковски. 

П 
За претставници на општествената заедница се 

именуваат: 
Во Советот на Универзитетскиот центар за ма-

тематичко-технички науки: 
Котевски Никола, дипл. градеж, инж., технички 

директор на ГП „Пелагонија" — Скопје, 
Стојмир Соколовски, делегат во Соборот на 

здружениот труд на Собранието на СРМ, машински 
инженер во ООЗТ, 

Сулејман Шакири, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ, ВКВ работ-
ник во „Југохром" — Јегуновце, 

Претседател 
на Собранието на 

СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 
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Никола Тозија, секретар на Советот за изград-
ба, одржување и реконструкција на патиштата, 

Стојан Здравев дипл. рудар, инж., на работа во 
Рудникот „Бучин" — Радовиш, 

Стојмир Китановски, шеф на машинскиот парк 
во Рудникот за олово и цинк „Тораница" — Крива 
Паланка (член на ЦК на СКИ), 

Исмет Исмаил, ВКВ работник во Фабриката за 
автобуси „11 Октомври" — Скопје (член на Стату-
тарна комисија на ЦК на СКМ), 

Кирил Станиновски, машински техничар — 
конструктор во Фабриката за фрижидери „Раде 
Кончар" — Битола, 

Вера Китановска, професор во Градежно-учи-
лишниот центар „Здравко Цветковски" — Скопје. 

Во Советот на ООЗТ — Архитектонски факул-
тет: 

Стојо Милковски, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ, на работа во 
Градежната работна организација „Пелагонија" — 
Скопје, 

дипл. град. инж. Томислав Посохин, член на 
Извршниот совет на Собранието на општината Цен-
тар — Скопје. 

Во Советот на ООЗТ — Градежен факултет: 
Бранко Јовановски, делегат во Соборот на здру-

жениот труд на Собранието на СРИ, ВКВ работник 
во Градежната работна организација „Маврово" — 
Скопје, 

Милка Левкова, проектант — соработник во 
Градежната работна организација „Бетон" — Скопје, 

инж. Благој Христов директор на Керамичката 
индустрија „Киро Ќучук" — Титов Велес. 

Во Советот на ООЗТ — Електротехнички фа-
култет: 

Радослав Гиноски, директор на ООЗТ во Хе-
миско-електро-металуршкиот комбинат „Југохром" 
— Јегуновце, 

Во Советот на ООЗТ — Машински факултет: 
дип. инж. Петар Треневски, директор на 

ФАКОМ при Рудници и железарница „Скопје" — 
Скопје. 

Во Советот на ООЗТ — Математички факул-
тет: 

Мирјана Димовска, професор по математика во 
Гимназијата „Орце Николов" — Скопје, 

Авни Златку, директор на Гимназијата „Зеф 
Љуш-Марку" — Скопје. 

Во Советот на ООЗТ — Технолошки факултет: 
Кирил Петров, директор на Развојниот сектор 

во „Астибо" — Штип, 
инж. технолог Божана ѓорѓевска, директор на 

производството во Комбинатот „Тетекс" — Тетово, 
Вера Крстевска, шеф на Одделението за раз-

вој во Алкалоид — Скопје (технолог). 
Во Советот на ООЗТ — Факултет за металур-

гија: 
Михаило Шишковски, секретар на Советот за 

истражувачки работи во рударството — Скопје, 
дип. руд. инж. Симеон Ивановски, технички ди-

ректор на ООЗТ — „Саса" — Македонска Каме-
ница, 

Трајан Станковски, главен оперативен рудар-
ски инженер во Рудникот „Тајмиште" — Кичево. 

Во Советот на ООЗТ — Факултет за физика: 
Томе Треневски, делегат во Соборот на оп-

штините на Собранието на СР Македонија. 
Во Советот на Хемискиот факултет: 
Марика Христова, професор по хемија во Гим-

назијата „Јосип Броз Тито" — Скопје, 
Димитар Нечовски, работоводител во ОХИС — 

ООЗТ — Малон, 
Ванчо Брашнаров, директор на Секторот за 

развој на Памучната индустрија „Македонка" — 
Штип, 

Софија Ивановска, главен инженер за производ-
ство на фи ламент при Хемтекс — Скопје, 

Доко Полум, наставник по хемија во Гимнази-
јата „Зеф Љуш — Марку". 

Во Советот на ООЗТ — Институт за земјотрес-
но инженерство: 

инж. Коле Јорданов, директор на Републичкиот 
хидрометеоролошки завод — Скопје, 

Муча Петрит, потпретседател на Собранието на 
општината Дебар. 

Број 06-2440 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот 
труд, 

инж. Слободан Арнаудов, е. р 
Претседател 

на Огпитествено-политичкио' 
собор, 

Ката Лахтова, е. р. 

483. 
Врз основа на член 25 став 3 од Деловникот на 

Соборот на здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија („Службен 
весник на СРМ" број 16/78), Соборот на здружениот 
труд на Собранието на СРМ, на седниците одржани 
на 28 април, 8 јуни и 26 октомври 1978 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ И ЧЛЕНОВИ НА 
РАБОТНИТЕ ТЕЛА НА СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕ-
НИОТ ТРУД НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИС-

ТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

За претседатели и членови на работните тела 
на Соборот на здружениот труд на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија се избираат: 

ОДБОР ЗА ОПШТЕСТВЕНО-ЕКОНОМСКИ 
ОДНОСИ И РАЗВОЈ 
— Од редот на делегатите на Соборот: 
а) претседател: 
д-р Дане Несторовски, 
б) членови: 
Виолета Белкова, 
Драган Аврамовски, 
Васил Андонов, 
Борис Гиновски, 
Иван Гребенарски, 
Мице Грков, 
Бедри Елмази, 
Пандорка Клифова, 
Арсо Куновски, 
Вангел Муловски, 
Рајна Поповска, 
Стојмир Соколоски, 
Милица Теохарева, 
Сулејман Шаќири. 
— Од редот на научните и стручните работ-

ници: 
Велимир Бундалевски, вицегувернер на Народ-

ната банка на Македонија. 

ОДБОР ЗА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
— Од редот на делегатите на Соборот: 
а) претседател: 
Јордан Мојсов. 
б) членови: 
Трајче Божиновски, 
Христо Јоновски, 
Александра Кливановска, 
Жарко Комановић 
Веселин Кузев, 
Ванчо Малчев, 
Ванчо Младенов, 
Петко Петковски, 
Горјанчо Симеоновски, 

Претседател 
на Собранието на 

СРМ, 
. Благоја Талески, е. р. 
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Петар Стојановски, 
Момчило Стојковски, 
Костадин Чугунцалиев. 
— Од редот на научните и стручните работ-

ници: 
д-р Љупчо Арнаудовски, виш научен соработ-

ник во Институтот за социолошки и политичко-
правни истражувања во Скопје. 

ОДБОР ЗА ВНАТРЕШНА ПОЛИТИКА 
а) претседател: 
Петре Андреевски. 
б) членови: 
Абдула Акикоски, 
Благоја Антевски, 
Коста Георгиевски, 
Никола Гончевски, 
Данаил Димитровски, 
Глигор Доневски, 
Ратко Ефтимов, 
Војо Котевски, 
Младен Куноски, 
Драгица Милановска, 
Лазо Ристов, 
Азем Рухани. 
ОДБОР ЗА ИНДУСТРИЈА, ЕНЕРГЕТИКА, ГРА-

ДЕЖНИШТВО И СООБРАЌАЈ 
а) претседател: 
Јордан Сребренов. 
б) членови: 
Стојо Милковски, 
Благоја Василевски, 
Љубе Горески, 
Симеон Ивановски, 
Бранко Јовановски, 
Љубомир Маневски, 
Васил Мишевски, 
Цане Николов, 
Миропа Стојанова, 
Петар Стојановски, 
Стоил Стојановски, 
Милица Тасева, 
Божин Цеков. 
ОДБОР ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ШУМАРСТВО 
— Од редот на делегатите на Соборот: 
а) претседател: 
Благоја Петрески. 
б) членови: 
Џемаил Абдурешат, 
Драго Алексоски, 
Горѓи Гогов, 
Цветан Дој чиповски, 
Јордан Јанев, 
Владимир Котев, 
Јане Митев, 
Димо Младеновски, 
Борис Обедниковски, 
Павле Петров, 
Филип Пројчевски, 
Момчило Стојанов, 
Саким Кипкиу. 
— Од редот на научните и стручните работници: 
д-р Момчило Андреевиќ, научен советник во 

Заводот за водостопанство на СР Македонија. 
ОДБОР ЗА УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ 
а) претседател: 
Љубомир Трајковски. 
б) членови: 
Борис Аврамовски, 
Ејуп Алиу, 
Апостол Апостоловски, 
Крсте Атанасовски, 
Загорка Величевска, 
Славе Точевски, 
Абдула Зули, 
Горѓи Иванов, 
Митко Костов, 
Војо Котевски, 
Панче Ончев, 
Радивое Петровиќ. 

ОДБОР ЗА СТАНБЕНО-КОМУНАЛНИ ПРА-
ШАЊА И УРБАНИЗАМ 

— Од редот на делегатите на Соборот: 
а) претседател: 
Владимир Наумчевски. 
б) членови: 
Ванчо Гаврилов, 
Ибраим Даутовски, 
Дане Донев, 
Симеон Ивановски, 
Киро Камчев, 
Илија Крчковски, 
Андон Марковски, 
Дуле Михајлов, 
Славе Мицевски, 
Горе Савовски, 
Јордан Тасев, 
Алекса Тренчевски. 
— Од редот на научните и стручните работници: 
Д-Р Душко Јеремиќ, вработен во Дирекцијата 

за просторно планирање во Охрид, раководител на 
Ателјето во Скопје. 

ОДБОР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, НАУКА И КУЛ-
ТУРА 

— Од редот на делегатите на Соборот: 
а) претседател: 
Владимир Картов. 
б) членови: 
Арсен Белковски, 
Никола Гончевски, 
Цветанка Каци јану, 
Љубица Кузмановска, 
Стефка Меловска, 
Весела Мишевска, 
Горѓи Попов, 
Глигор Поповски, 
Миодраг Стојчевски, 
Даница Трај кова, 
Петре Цветановски, 
Божин Цеков. 
— Од редот на научните и стручните работници: 
д-р Димче Тошев, редовен професор на Хемис-

киот факултет во Скопје. 
ОДБОР ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ПО-

ЛИТИКА 
а) претседател: 
д-р Димитар Кикерков. 
б) членови: 
Милица Вел јановска, 
д-р Тодор Дајлиев, 
Јусуфи Демир, 
Ратко Ефтимов, 
Горѓи Лајчароски, 
Александар Марковски, 
Вангелица Миленкова, 
д-р Томо Миташев, 
д-р Славе Мицевски, 
Фердинант Пеев, 
Даница Трај кова, 
д-р Рефат Ферати. 
МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНА КОМИСИЈА 
а) претседател: 
Миропа Стојановска. 
б) членови: 
Благоја Антевски, 
Трајче Божиновски, 
Вангелица Миленкова, 
Горе Савовски. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 06-2449 
26 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Соброт на здружениот труд, 
инж. Слободан Арнаудов, е. р. 
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484 
Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ре-

публичката управа („Службен весник на СРИ" бр. 
17/65 и 16/69), Извршниот совет на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР 

НА АРХИВОТ НА МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешува од должност директор на Ар-
хивот на Македонија Димче Стојанов-Мире, по-
ради заминување на друга должност, сметано од 
1. 9. 1978 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 17-2168/1 
2 октомври 1978 година 

Скопје 

485. 
Врз основа на член 33 од Законот за Изврш-

ниот совет („Службен весник на СРМ" бр. 40/71), 
Извршниот совет на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТ ВИШИ СО-
ВЕТНИК ВО ИЗВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРА-

НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешува од должност виши советник 
во Извршниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија инж. ѓорѓи Оровча-
нов поради заминување на друга должност, смета-
но од 1. 10. 1978 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 17-2167/1 
2 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Благој Попов, е. р. 

486. 

Врз основа на член 43 од Законот за републич-
ката управа („Службен весник на СРМ" бр. 17/65 и 
16/69), Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СОВЕТНИК НА ДИРЕКТОРОТ 

НА АРХИВОТ НА МАКЕДОНИЈА 

1. Се именува за советник на директорот на Ар-
хивот на Македонија Трајко Зајковски, советник-
архивист во Архивот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 17-2165/1 
2 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Благој Попов, е. р. 

487. 
Уставниот суд на Македонија, оценувајќи ја 

уставноста и законитоста на: а) Самоуправната спо-
годба за основите и мерилата за стекнување и рас-
поредување на доходот и распределба на средства-
та за лични доходи и заедничка потрошувачка на 
Средното стручно училиште за одделни занимања 
од металска и електро струка „Коце Металец" во 
Скопје, донесена од работните луѓе на училиштето 
на 10 мај 1976 година; и б) точката 6 на табелата 
утврдена во членот 40 од Правилникот за стекну-
вање на доходот, распоредување на чистиот доход 
и за распределба на средствата за лични доходи и 
заедничка потрошувачка на Средното стручно учи-
лиште за одделни занимања од металска и електро-
струка „Коце Металец" во Скопје, донесен на ре-
ферендумот одржан на 21 декември 1977 година, по 
одржаната јавна расправа на 10 јули 1978 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
1. СЕ УТВРДУВА дека Самоуправната спогодба 

за основите и мерилата за стекнување и распо-
редување на доходот и распределба на средствата 
за лични доходи и заедничка потрошувачка на 
Средното стручно училиште за одделни занимања 
од металска и електро струка „Коце Металец" во 
Скопје, донесена од работните луѓе на училиште-
то на 10 мај 1976 година во времето на нејзиното 
важење не била во согласност со начелото за рас-
пределба според трудот утврдено во членот 22 од 
Уставот на СР Македонија и ставот 1 на член 126 
од Законот за здружениот труд, 

2. СЕ ЗАПИРА постапката за оценување устав-
носта и законитоста на точката 6 од табелата утвр-
дена во член 40 од Правилникот за стекнување на 
доходот, распоредување на чистиот доход и за рас-
пределба на средствата за лични доходи и заед-
ничка, потрошувачка на Средното стручно училиш-
те за одделни занимања од металска и електро 

струка „Коце Металец" во Скопје, донесен на ре-
ферендумот одржан на 21 декември 1977 година. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен вес-
ник на СРМ" и во Средното стручно училиште за 
одделни занимања од металска и електро струка 
„Коце Металец" во Скопје на начинот определен за 
објавување на самоуправните акти. 

4. Уставниот суд на Македонија, по повод под-
несена претставка, со решението У. бр. 132/77 од 27 
февруари 1978 година поведе постапка за оценува-
ње уставноста и законитоста на актот означен во 
точката 1 на оваа одлука, а по сопствена иниција-
тива поведе постапка за оценување уставноста и 
законитоста на актот означен во точката 2 на оваа 
одлука, затоа што основано се постави прашањето 
за нивната согласност со уставното начело за рас-
пределба според трудот. 

5. Разгледувајќи ја оспорената самоуправна 
спогодба, во текот на постапката и на јавната рас-
права Судот утврди дека во нејзиниот член 43 
утврдени се основите на претпоставениот придонес 
на работниците, а во членот 44 е утврдено дека про-
ценката на работните места во училиштето се врши 
според основите определени во претходниот член 
(стручност, одговорност, напори и услови за работа) 
и се изразува во бодови. Меѓутоа, како единствен 
критериум е земен степенот на стручната подготов-
ка и за секој степен е утврден различен број бо-
дови. 

Понатаму, во членот 50 од самоуправната спо-
годба е утврдено дека личниот доход, за постигна-
тите резултати во работата, се определува врз осно-

ва на процената, квалитетот и благовременоста во 
извршувањето на работата, заштедите во материја-
лите, односот кон работата и други критериуми што 
ќе бидат утврдени во посебен акт на училиштето. 
Ваков акт, во кој би била регулирана постапката, 
начинот и органите кои ќе го вршат ова вреднува-
ње и кој би претставувал анекс кон оваа самоуп-

Претседател 
на Извршниот совет, 
Благој Попов, е. р. 
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равна спогодба, не е донесен. Судот утврди дека 
оваа самоуправна спогодба била во важност до 21 
декември 1977 година кога бил донесен правилник 
за стекнување на доходот, распоредување на чис-
тиот доход и за распределба на средствата за лич-
ни доходи и за заедничка потрошувачка на работ-
ниците во училиштето. 

6. Во согласност со начелото за распределба 
според трудот утврдено во член 22 од Уставот на 
СР Македонија на секој работник со порастот на 
продуктивноста на неговиот и на вкупниот опште-
ствен труд и со начелото на солидарност на работ-
ниците во здружениот труд му припаѓа од доходот 
на основната организација на здружениот труд ли-
чен доход за задоволување на неговите лични, за-
еднички и општи општествени потреби, според ре-
зултатите од неговиот труд и неговиот личен при-
донес што со својот тековен и минат труд го дал во 
зголемувањето на доходот на основната организа-
ција. Исто така и според ставот 1 на член 126 од 
Законот за здружениот труд личниот доход на ра-
ботникот се утврдува според резултатите од него-
виот труд и според неговиот личен придонес што со 
својот тековен труд и со управувањето и стопанису-
вањето со општествените средства, како и со свој 
и општествен и минат труд, го дал за зголемување-
то на доходот на основната организација, во сог-
ласност со начелото на распределбата според трудот 
и на трудот на работниците во другите основни 
организации со кои ги здружил трудот и средства-
та, и на вкупниот општествен труд, а во ставот 1 
на член 127 од овој закон е определено дека работ-
ниците во основната организација на здружениот 
труд' се должни да ги утврдат основите и мерилата 
за распределба на личните доходи. 

Со оглед на тоа што со оспорената самоуправна 
спогодба не се утврдени мерила за вреднување на 
претпоставениот придонес на работниците и нема 
механизам односно не постојат критериуми со по-
мош на кои би се вреднувале и мереле резултатите 
од трудот на работниците во училиштето, Судот 
утврди дека самоуправната спогодба во времето на 
нејзиното важење не била во согласност со наче-
лото за распределба според трудот. 

Во врска со поведената постапка за оценување 
уставноста и законитоста на правилникот означен 
во точката 2 на оваа одлука Судот утврди дека 
според ставот 1 на член 121 од Законот за средното 
образование („Службен весник на СРМ" бр. 24/70, 
39/71, 5/73, 17/74 и 4/77) наставници во училиштата 
за средното образование можат да бидат лица кои 
завршиле соодветна група за образование на нас-
тавници на: факултет, висока школа, уметничка 
академија. За предметите за кои на високошкол-
ските установи од претходниот став нема организи-
рана група за образование на наставници, според 

ставот 2 на овој член на законот наставници можат 
да бидат лица кои имаат соодветно високошколско 
образование. Во ставот 3 на означениот член е опре-
делено дека во исклучок, практична настава, наста-
ва по општотехничко образование, физичко, ликов-
но, музичко воспитување и домаќинство можат да 
изведуваат и лица што завршиле соодветна група 
за образование на наставници на виша школа од-
носно педагошка академија или на друг начин се 
здобиле со виша стручна подготовка. 

Од овие законски одредби произлегува дека 
наставата во средните училишта можат да ја изве-
дуваат само лица со завршена висока стручна под-
готовка, а по исклучок и тоа рамо за одделни пред-
мети и со виша стручна подготовка. 

Со оглед на тоа што стручната подготовка, спо-
ред мислењето на Судот, може да биде еден од ос-
новите за распределба на средствата за лични до-
ходи во согласност е со начелото за распределба 
според трудот наставниците кои не ги исполнуваат 
условите во поглед на стручната подготовка по 
овој основ да добиваат помал износ на бодови, по-
ради што Судот ја запре постапката за оценување 
уставноста и законитоста на оспорената одредба од 
правилникот на училиштето. 

Судот меѓутоа, по прашањето за вреднување на 
стручната подготовка на наставниците на кои спо-
ред членот 195 од Законот за средното образова-
ние им е допуштено да изведуваат настава иако ја 
немаат потребната стручна подготовка, смета дека 
тоа што Законот што на овие лица со самиот за-
кон им е овозможено да вршат воспитно-образовна 
дејност, иако немаат оформено образование кое се 
бара според законот, произлегува дека тие во пог-
лед на стручната подготовка ги исполнуваат пред-
видените услови, што значи дека се сметаат за 
стручно оспособени за вршење на таа работа. По-
ради тоа, во поглед на утврдувањето на личниот 
доход по основот на образованието тие не можат 
да бидат поинаку третирани од другите наставници 
кои изведуваат настава и го имаат оформено своето 
образование. Доколку пак при мерењето на резул-
татите на трудот овие наставници покажат помали 
резултати тогаш личниот доход ќе им се утврдува 
според она што го постигнале во работата. 

На основа изнесеното Судот одлучи како во 
точките 1 и 2 на оваа одлука. 

У. бр. 132/77 
10 јули 1978 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
д-р Асен Групче, е. р. 

ОПШТЕСТВЕНИ ДОГОВОРИ И 
345. 

Врз основа на точка VIII од Програмата за 
учество на Републиката во изградбата на објекти 
за физичка култура за периодот од 1976 до 1980 
година во Социјалистичка Република Македонија 
(„Службен весник на СРМ" бр. 40/76), Извршниот 
совет на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија и собранијата на општините: Брод Ма-
кедонски, Валандово, Гевгелија, Гостивар, Делчево, 
Демир Хисар, Кичево, Крушево, Неготино, Охрид, 
Радовиш, Ресен, Свети Николе, Струмица, Тетово, 
Титов Велес, склучуваат 

САМОУПРАВНИ СПОГОДБИ 

Д О Г О В О Р 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЧЕ-
СТВО НА РЕПУБЛИКАТА ВО ИЗГРАДБАТА НА 
ОБЈЕКТИ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА ЗА ПЕРИДОТ 
ОД 1976 ДО 1980 ГОДИНА ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Заради реализацијата на Програмата за учество 

на Републиката во изградбата на објекти за физич-
ка култура за периодот од 1976 до 1980 година во 
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Социјалистичка Република Македонија (во ната-
мошниот текст Програмата), потписниците на овој 
договор ја утврдуваат динамиката на изградбата 
на објектите, динамиката на учеството на Репуб-
ликата, начинот и условите за користење на сред-
ствата на Република, и обврските на општините за 
обезбедување на средствата за целосно изградува-
ње на програмираните објекти за физичка култура. 

Член 2 
Се утврдува динамиката на изградбата на об-

јектите утврдени со Програмата и динамиката на 
учеството на Републиката, и тоа: 

1. СПОРТСКА САЛА ВО ГОСТИВАР 
Време на изградба: 1978/79 година. 
Учество на Републиката: 1,8 милиони динари 

во 1978 година и 2 милиона динари во 1979 година. 
2. СПОРТСКА САЛА ВО ТИТОВ ВЕЛЕС 
Време на изградба: 1978/79 година. 
Учество на Републиката: 1,8 милиони динари во 

1978 година и 2 милиона динари во 1979 година. 
3. СПОРТСКА САЛА ВО ТЕТОВО 
Време на изградба: 1980 година. 
Учество на Републиката: 3,8 милиони динари во 

1980 година. 
4. ПОКРИЕН БАЗЕН ВО ОХРИД 
Време на изградба: 1978/79 година. 
Учество на Републиката: 1,8 милиони динари во 

1978 година и 2 милиона динари во 1979 година. 
5. СПОРТСКА САЛА ВО ГЕВГЕЛИЈА 
Време на изградба: 1979/80 година. 
Учество на Републиката: 1 милион динари во 

1979 година и 1 милион динари во 1980 година. 
6. СПОРТСКА САЛА ВО КИЧЕВО 
Време на изградба: 1978/79 година. 
Учество на Републиката: 0,85 милиони динари 

во 1978 година и 1,15 милиони динари во 1979 го-
дина. 

7. СПОРТСКА САЛА ВО РАДОВИШ 
Време на изградба: 1980 година. 
Учество на Републиката: 2 милиона динари во 

1980 година. 
8. СПОРТСКА САЛА ВО СВЕТИ НИКОЛЕ 
Време на изградба: 1980 година. 
Учество на Републиката: 2 милиона динари во 

1980 година. 
9. СПОРТСКА САЛА ВО СТРУМИЦА 
Време на изградба: 1978/79 година. 
Учество на Републиката: 0,85 милиони динари во 

1978 година и 1,15 милиони динари во 1979 година. 
10. УЧИЛИШНА САЛА ЗА ФИЗИЧКО ВОСПИ-

ТУВАЊЕ СО ПРОШИРЕНА ФУНКЦИЈА 
ЗА СПОРТСКА И СПОРТСКО-РЕКРЕА-
ТИВНА АКТИВНОСТ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
БРОД МАКЕДОНСКИ 

Време на изградба: 1979/80 година. 
Учество на Републиката: 0,9 милиони динари во 

1979 година и 0,1 милион динари во 1980 година. 
11. УЧИЛИШНА САЛА ЗА ФИЗИЧКО ВОС-

ПИТУВАЊЕ СО ПРОШИРЕНА ФУНКЦИ-
ЈА ЗА СПОРТСКА И СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНА 

АКТИВНОСТ НА ГРАЃАНИТЕ ВО ВАЛАН-
ДОВО 

Време на изградба: 1979/80 година. 
Учество на Републиката: 0,5 милиони динари во 

1979 година и 0,5 милиони динари во 1980 година. 
12. УЧИЛИШНА САЛА ЗА ФИЗИЧКО ВОС-

ПИТУВАЊЕ СО ПРОШИРЕНА ФУНКЦИ-
ЈА ЗА СПОРТСКА И СПОРТСКО-РЕКРЕ-
ТИВНА АКТИВНОСТ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
НЕГОТИНО 

Време на изградба: 1979/80 година. 
Учество на Републиката: 0,5 милиони динари во 

1979 година и 0,5 милиони динари во 1980 година. 
13. СТАДИОН ВО ДЕЛЧЕВО 
Време на изградба: 1979/80 година. 
Учество на Републиката: 0,9 милиони динари во 

1979 година и ОД милион динари во 1980 година. 

14. СТАДИОН ВО КРУШЕВО 
Време на изградба: 1979 година. 

Учество на Републиката: 0,4 милиони динари во 
1979 година. 

15. СПОРТСКО -РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ВО 
ДЕМИР ХИСАР 

Време на изградба: 1978 година. 
Учество на Републиката: 0,2 милиона динари во 

1978 година. 

16. СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ВО 
РЕСЕН 

Време на изградба: 1978 година. 
Учество на Републиката: 0,2 милиона динари во 

1978 година. 

Член 3 

Средствата на Републиката ќе се користат до-
колку општината го обезбеди своето учество за из-
градба на објектот утврдено со програмата за уче-
ство на Републиката во изградба на објекти за фи-
зичка култура за периодот од 1976 до 1980 година 
во Социјалистичка Република Македонија. 

Член 4 
Републиката ќе обезбеди гаранција за своето 

учество, според утврдената динамика од член 2, до-
колку се исполнети условите од член 3 од овој 
договор. 

Член 5 
Овој договор влегува во сила од денот на пот-

пишувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-1551/1 
6 јуни 1978 година 

Скопје 

Извршниот совет на Собранието на 
СР Македонија, 
Собранието на Општината Брод 
Македонски, 
Собранието на Општината Валан-
дово, 
Собранието на Општината Гев-
гелија, 
Собранието на Општината Го-
стивар, 
Собранието на Општината Делчево 
Собранието на Општината Кичево, 
Собранието на Општината Демир 
Хисар, 
Собранието на Општината 
Крушево, 
Собранието на Општината Него-
тино, 
Собранието на Општината Охрид, 
Собранието на Општината Ра-
довиш, 
Собранието на Општината Ресен, 
Собранието на Општината Свети 
Николе, 
Собранието на Општината Стру-
мица, 
Собранието на Општината Тетово, 
Собранието на Општината Титов 
Велес. 
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ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

РЕПУБЛИЧКА ЗАЕДНИЦА НА НАСОЧЕНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

346. 
Врз основа на член 9, став 1, точка 3, а во врска 

со член 31, 32 и 50 од Законот за самоуправните ин-
тересни заедници на образованието („Службен вес-
ник на СРМ" бр. 9/74) и член 27 став 3 од Стату-
тот на Општата заедница на образованието, Собра-
нието на Републичката заедница на насоченото 
образование, на седницата одржана на 12. X. 1978 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ НА 
НАСОЧЕНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 1977 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за утврдување на стапките на 
придонесите за насоченото образование („Службен 
весник на СРЖ" бр. 8/77), во точката 1, по ставот 1, 
алинеја 1 се додава нов став кој гласи: 

„Се ослободуваат од обврска за плаќање на при-
донесот од доходот од 1 јули до 30 ноември 1978 
година основните организации на здружен труд, и 
тоа: од земјоделското производство; преработката и 

Огласен дел 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТИТОВ ВЕЛЕС 

Темелкова Делфина, застапувана од нејзината 
мајка Антиќ Талија од Титов Велес, ул. „Горче 
Петров" бр. 15, поднесе до овој суд тужба за зго-
лемување на издршка, против тужениот Тодор Те-
мелков од Титов Велес, сега со непозната адреса. 

Бидејќи местожителството на тужениот не е 
познат, се повикува во рок од еден месец од обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на СРМ", 
да се јави или да определи свој застапник. Во 
спротивно, судот по службена должност ја опре-
делува застапничката Мишкова Марјана, судски 
приправник во Општинскиот суд во Титов Велес, и 
делото ќе се разгледа во негово отсуство. 

Од Општинскиот суд во Титов Велес, П. бр. 
865/78. (79) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО РАДОВИШ 

Пред Општинскиот суд во Радовиш е заведен 
спор за развод на бракот од тужителката Нико-
лина Џамбазова од Радовиш против тужениот Асен-
чо Џамбазов од село Раклиш, а сега со непозната 
адреса во странство. 

Се повикува тужениот Асенчо Џамбазов, во рок 
од 30 дена од објавувањето на огласот, да се јави 
во овој суд или да ја достави адресата на судот. 
Во спротивно судот ќе му постави привремен зас-
тапник кој ќе го застапува до завршувањето на 
спорот, согласно член 84 од ЗПП. 

Од Општинскиот суд во Радовиш, П. бр. 120/78. 
(80) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 

Пред овој суд се води спор за развод на брак, 
помеѓу тужителот Трпко Милошевски од село Јан-

конзервирањето на овошје и зеленчук; производ-
ството на руди и обоени метали; производството на 
обоени метали; производството на преѓа и ткаени-
ни; производството на готови текстилни производи; 
производството на кожа и крзно; производството на 
кожни обувки и галантерија и преработката на 
каучук во висина од 100 отсто од пресметаниот при-
донес за насоченото образование". 

2. Во точката 1, по ставот 2, алинеја 1 се дода-
ва нов став кој гласи: 

„Се ослободуваат од обврска за плаќање на при-
донесот од личниот доход од работен однос за ме-
сеците октомври, ноември и декември 1978 година 
основните организации на здружен труд, и тоа: 
од предучилишното и основното образование и вос-
питание; средното образование и вишето и високо-
то образование во висина од 100°/о од пресметаниот 
придонес од личниот доход за насоченото образо-
вание". 

3. Оваа одлука да се објави во „Службен вес-
ник на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 02-1580/2 
13 октомври 1978 година 

Скопје 
Претседател, 

Проф. Љупчо Копровски, е. р. 

чиште против .тужената Богдана Апостоловска од 
село Јанчиште, а сега со непозната адреса во САД. 
Вредност на спорот 2.000 динари. 

Се повикува тужената Богдана Апостоловска, 
родена Милошевска во рок од 30 дена од објавува-
њето на огласот да се јави во Општинскиот суд во 
Тетово и да ја достави точната адреса, или да опре-
дели свој полномошник кој ќе ги штити нејзините 
интереси пред судот. Во спротивно, судот ќе и по-
стави привремен старател кој ќе ја застапува пред 
судот и ќе ги штити нејзините интереси. 

Од ОПШТИНСКИОТ суд во Тетово, П. бр. 1293/78. 
(78) 

Пред овој суд е заведена тужба од тужителот 
Даути Јусуф од Тетово против тужената Неделков-
ска Јелена од Тетово и Костовски Ефрем од Те-
тово, сега со непозната адреса во странство. 

За таа цел се повикува тужениот Костовски 
Ефрем во рок од 30 дена да се јави пред судот или 
во истиот рок да определи свој полномошник кој ќе 
се јави пред судот и ги штити неговите интереси. 
Во спротивно, на истиот ќе му се постави привре-
мен старател кој ќе ги штити неговите интереси. 

Од ОПШТИНСКИОТ суд во Тетово, П. бр. 418/78. 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ДЕБАР 

По оставината на покојниот Алиовски Дестан 
Сефдан, работник, бивш од село Долно Косовра-
сти, Дебарско се води оставинска постапка пред 
Општинскиот суд во град Дебар и појавените на-
следници: Фатима Вантовска и Самија Алиовска, 
кои се со непозната адреса вон територијата на 
СФРЈ, се повикуваат во рок од една година по обја-
вувањето на овој оглас, да се јават лично пред 
судот за давање наследничка изјава или таква ис-
пратат на судов. Во спротивно, оставината ќе се 

реши во нивно отсуство. 
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МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни следните 

загубени документи: 
Воена книшка, издадена од Гнилине на име 

Сеј да Деми, Скопје. (428) 
Сообраќајна дозвола за мотор „Томос Т-14", 

издадена од Скопје на име Мирослав Мирковски, 
Скопје. (429) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Ви-
томир Николиќ, Скопје. (430) 

Воена книшка, издадена од Сараево на име Ју-
расеф Хоти, Скопје. (431) 

Пасош бр. СА 248521, издаден од Амбасада на 
СФРЈ во Рабат, Мароко на име Борис Поп Стефа-
нов, ул. „Б. Ѓорев" бр. 14, Титов Велес. (432) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име Вла-
до Дарошевски, Скопје. (433) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име ѓор-
ѓи Караиванов, Скопје. (434) 

Здравствена легитимација ,издадена во Скопје 
на име Весна Спасовска, Скопје. (435) 

Воена книшка, издадена во Виница на име Да-
нилов Миле, Скопје. (436) 

Здравствена легитимација, издадена во Скопје, 
на име Ајнуша Абаз, Скопје. (437) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Ек-
рем Милаим Абдула, е. Батинци, Скопје. (438) 

Свидетелства од I до IV година и диплома за 
завршен испит, издадени од Гимназијата „Гоце 
Делчев" од Куманово на име Весељ Абдулау, е. 
Стрима, Куманово. (439) 

Свидетелства од I до IV година и диплома за 
завршен испит, издадени од Гимназијата „Гоце 
Делчев" од Куманово, на име Беџет Елези ул. „В. 
Маслеша" бр. 22, Куманово. (440) 

Воена книшка, издадена од Дебар на име Наце 
Гулев, Скопје. (441) 

Воена книшка, издадена во Марибор на име 
Петре Митровски, Скопје. (442) 

Пасош, издаден од СВР Скопје на име Мира 
Раковска, ул. „Ресенска" бр. 6/1-4, Скопје. 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од Осмолетката „Владо Тасевски" — Скопје 
на име Миодраг Ангелески, Скопје. (444) 

Свидетелство за И, III и IV година гимназија 
и диплома за IV година гимназија, издадени од 
Гимназијата „Гоце Делчев" на име Реџан Тонија, 
Куманово. (445) 

Воена книшка, издадена во Куманово на име 
Ласте П. Цветковски, е. Стајковци, Скопје. (440) 

Работничка книшка, издадена од СО Витина 
САПК на име Амир Мехмед, Скопје, број на ра-
ботна книшка 516/59. (447) 

Здравствена легитимација издадена во Скопје 
на име Мефаиљ Амет, Скопје. (443) 

Потврда за возење Мотор, издадена од СВР 
Скопје на име Мефаиљ Амет, број на потврдата 80, 
Скопје. (449) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Ми-
шо Ацевски, Скопје. (450) 

Здравствена легитимација, издадена во Скопје 
на име Александар Рајовски, е. Бутел. Скопје. (451) 

Здравствена легитимација, издадена во Скопје 
на име Тонка Димишковска, Скопје. (452) 

Здравствена легитимација, издадена од ЗСО од 
Скопје на име Божа Спасевска, Скопје. (453) 

Здравствени легитимации, издадени од Скопје 
на име Бајрам Себастијан и Бајрам Елвира, 
Скопје. (454) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Ми-
ле Трајковски, Скопје. (455) 

Свидетелство за завршена IV година и дипло-
ма за завршен испит на гимназија, издадени од 
Гимназијата „Кочо Рацин" во Титов Велес на име 
Андон Зајковски, Скопје. (456) 

Возачка дозвола, издадена во Скопје на име 
Трајче Кочовски, Скопје. (457) 

Потврда за втора категорија за вработување, 
издадена во Скопје на име Павлинка Ливринска, 
Скопје. 458) 

Воена легитимација, издадена во Скопје на име 
Драган Стојановски, Скопје. (453) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Ацо 
Левко Тодоровски, Скопје. (460) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име На-
фи Сарачини, Скопје. (461) 

Воена книшка, издадена во Свилајнац на име 
Борисав Ујиќ, Скопје. (462) 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од Основното училиште „25 Мај" — е. Син-
гелиќ на име Дестан Бајрами, е. Сингелиќ, Скоп-
је. (463) 

Здравствена легитимација, издадена од Скопје 
на име Меншре Бајрами, Скопје. (464) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Бен 
Реџепов, Скопје. (465) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име То-
маки Никола Сечковски, Скопје. (466) 

Здравствена легитимација, издадена од ЗСО — 
Скопје на име Назми Рамадан, Скопје. (467) 

Уверение за завршен кожуварски занат, из-
дадено од Собрание на општина Куманово на име 
Радослав Крстевски, Куманово. (468) 

Диплома за завршена гимназија, издадена во 
Гимназијата „Никола Карев" — Скопје на име 
Свето Сарафиновски, Скопје. (469) 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од О.У. „Владо Тасевски" — Скопје на име 
Ристовка Нико диновска, Скопје. (470) 

Свидетелство за III и IV клас и диплома за 
положен завршен испит, издаден од Гимназијата 
„Гоце Делчев" — Куманово на име Ибраими Га-
нии, е. Липково, Куманово. (471) 

Оружен лист, издаден во Скопје на име Ме-
тодија Јовановски, Скопје. (472) 

Потврда за државјанство, изд адена во Скопје 
на име Методија Јовановски, Скопје. (473) 
Здравствена легитимација, издадена од ЗСО — 

Скопје на име Насер Далип. (474) 
Ученичка книшка за завршено VII одделение, 

издадена од Основното училиште во е. Шемшево 
на име Белановски Љубомир, е. Шемшево, 
Скопје. - (475) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Бесим Исмаиљи, е. Стримница, Тетово. (1369) 

Работна книшка на име Трајче Илиевски, ул. 
„Ш Македонска ударна бригада" бр. 67-а-И/13, Ку-
маново. (1370) 

Работна книшка на име Вите Коцевски, ул. 
„Д. Драганов" бр. 14, Куманово. (1371) 

Работна книшка на име Кемал Османи, ул. 
„Крсте Мисирков" бр. 40, Куманово. (1372) 

Работна книшка на име Лазар Петровски, е. 
Логоварди, Битола. (1373) 

Свидетелство за VIII одделение на име Драган 
Саботкоски, ул. „Ц. Коњарец" б.б., Прилеп. (1374) 

Свидетелство за IV одделение на име Радомир 
Трај коски, „М. Пијаде" бр. 1, Прилеп. (1375) 

Свидетелство за VIII одделение на име Милан 
Стевчески, е. Кадино Село, Прилеп. (1376) 

Свидетелство за VIII одделение на име Јагода 
Стевческа, е. Кадино Село, Прилеп. (1377) 

Лична карта на име Вера Иловска, ул. „Д.. Вла-
хов" бр. 27, Прилеп. (1378) 

Работна книшка, издадена од ОС — Куманово 
на име Добре Тасевски, е. Дол. Коњаре, Куманово. 

(1379) 
Уверение за дуќан на име Џезми Исуфи, е. Ро-

мановце, Куманово. (1380) 
Работна книшка бр. 2591 на име Ставре С. Си-

моновски, е. Ранковце Крива Паланка. (1381) 
Уверение за КВ ѕидаро-тесар на име Ставре 

С. Симоновски, е. Ранковци, Крива Паланка. (1381-а) 
Свидетелство за завршено IV одделение, изда-

дено од Основното училиште „Кирил и Методи", е. 
Горно Крушје на име Лазеска Ружа, е. Горно 
Крушје, Брод Македонски. (1382) 

Уверение за положен зидарски испит рег. бр. 
670, издадено од СО — Ресен на име Костовски 
Крстев Танаско, е. Свињишта, Охрид. (1382) 
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Свидетелство за VI одделение на име Гуро Мом-
чиловић, с. Голозинци, Титов Велес. (1384) 

Свидетелство за II година на име Благоја Ми-
лески, ул. Драган Димески, бр. 14, Прилеп. (1385) 

Свидетелство за VIII одделение на име Панде 
Апостолоски, ул. „Конарска" бр. 27, Прилеп. (1386) 

Лична карта, издадена во Тетово на име Се-
љам Ељмази, ул. „Б. Тоска" бр. 71, Тетово. (1387) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Мухарем Шабани, е. Боговиње, Тетово. (1388) 

Свидетелство за VIII одделение на име Муј-
дин Исљами, с. Стримница, Тетово. (1389) 

Воена книшка на име Ристем Камбери, е. Гај-
ре, Тетово. (1390) 

Свидетелство за I и II година на име Васо Се-
рафимовски, с. Зубовце, Гостивар. (1391) 

Свидетелство за VШ одделение на име Горѓи 
Бојаџиски, е. Разловци, Делчево. (1392) 

Свидетелство за I година, издадено од ХТТУ 
„Борис Кидрич", Титов Велес на име Чонев Петре, 
ул. „Димко Најдов" бр. 44, Титов Велес. (1393) 

Воена книшка на име Абдурауф Саити, е. М. 
Речица, Тетово. (1394) 

Свидетелство за VI одделение на име Басри 
Шаини, е. Боговиње, Тетово. (1395) 

Свидетелство за завршено IV одделение на име 
Димовска Тофилка, е. Милетино, Тетово. (1396) 

Свидетелство на име Шахин Османи, ул, „Р. 
Цониќ" бр. 60, Тетово. (1397) 

Уверение за бербер на име Исмаил Бајрами, е. 
Порој, Тетово. (1398) 

Возачка дозвола на име Радојко М. Марко-
виќ, ул. „Бл. Тоска" бб, Тетово. (1399) 

Свидетелство за I година на име Владо Крсте-
ски, ул. „Партизанска" бр. 22, Македонски Брод. 

(1400) 
Свидетелство за VI одделение на име Мара Јор-

данова, е. Небрегово, Прилеп. (1401) 
Свидетелство за IV одделение на име Миланка 

Јакимоска, ул. „М. Ацев" бр. 117, Прилеп. (1402) 
Свидетелство за IV одделение на име Велика 

Петкоска, Прилеп. (1403) 
Свидетелство за VIII одделение на име Трајче 

Попоски, ул. „К. Рацин" бр. 9, Прилеп. (1404) 
Уверение за прва помош на име Драган Колес-

ки, е. Кореница, Прилеп. (1405) 
Режи карта и чекови на име Блаже Труј оска, 

е. Гостиражни, Прилеп. (1406) 
Свидетелство за VIII одделение на име Алек-

сандар Димовски, ул. „Тр. Тарцан" бр. 69, Прилеп. 
(1407) 

Работна книшка на име Александар Димовски, 
ул. „Тр. Тарцан" бр. 69, Прилеп. (1407-а) 

Уверение за ѕидар на име Воислав Милески, е. 
Кривогаштани, Прилеп. (1408) 

Свидетелство за VIII одел ение на име Илија 
Стојаноски, е. Чаниште, Македонски Брод. (1410) 

Свидетелство за I година, издадено од X. Т. Т. 
У. „Борис Кидрич" на име Гугуталиева Елизабе-
та, ул. „Мирче Ацев" бр. 16, Титов Велес. (1411) 

Свидетелство за VII одделение на име Феми 
Латифи, е. Топлица, Гостивар. (1412) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име Бо-
жидар Костадиновски, Скопје. (252) 

Воена книшка, издадена од Титоград на име 
Драган Божиновски, е. Петровец, Скопје. (253) 

Здравствени легитимации, издадени од Скопје 
на име Вера Зафировска, Елизабета Зафировска и 
Никола Зафировски, Скопје. (254) 

Индекс рег. бр. 22433, издаден од Економскиот 
факултет во Скопје на име Имер Бедри, Скопје. 

(255) 
Воена книшка, издадена од Сплит на име 

Анѓелко Ќами лов, Скопје. (256) 
Свидетелство, за завршена гимназија од I—IV 

година од Гимназијата „Гоце Делчев" на име Мира 
Арсовска, Куманово. (257) 

Свидетелство за IV клас и свидетелство за по-
ложен завршен испит, издадени од Гимназијата 
„Гоце Делчев" во Куманово на име Исен Емини, 
е. Липково, Куманово. (258) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Љуп-
чо Шиковски, е. Октиси, Струга. (259) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име Љу-
биша Петровски, Скопје. (260) 

Здравствена легитимација, издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џемал Бајрами, Скопје. (261) 

Воена книшка, издадена во Скопје на име Дра-
ган Трајчевски, Скопје. (262) 

Здравствена легитимација, издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драгица Трајановска, Скопје. (263) 

Здравствена легитимација, издадена од Скопје 
на име Нада Муканова, Скопје. (264) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име Раде 
Доневски, Скопје. (265) 

Воена книшка, издадена од Заечар на име Ша-
бан Мусли, е. Арачиново, Скопје. (266) 

Свидетелство од IV година, издадено од ГУЦ 
„Здравко Цветковски" — Скопје на име Раде Ли-
човски, е. Цер, Кичево. (267) 

Свидетелство за Ш година, издадено од гимна-
зијата „Гоце Делчев" Куманово на име Гукиќ Ми-
лорад, Куманово. (268) 

Свидетелство за IV година, издадено од АСУЦ 
— „Боро Петрушевски" — сообраќаен техничар на 
име Војко Шутковиќ, е. Кучевиште, Скопје. (269) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име 
Идриз Миљаим, Скопје. (270) 

Воена книшка, издадена од Тузла на име Лас-
те Николовски, Скопје. (271) 

Воена книшка, издадена од Скопје на име Јо-
нуз Јој невски, Скопје. (272) 

Воена книшка, издадена од Београд на име 
Трајан Димковиќ, Скопје. (273) 

Работничка книшка, издадена од Куманово на 
име Драги Симоновски, е. Радишани, Скопје. (274) 

Здравствена легитимација, издадена од Скопје 
на име Весна Спасовска, Скопје. (275) 

Чекови за студентски кредит со бр. на штедна 
книшка 707908035 за месец мај и јуни на име Мо-
мир Николиќ, Прешево. (276) 

Здравствена легитимација, издадена од Скопје 
на име Стојка Донева, Скопје. (277) 

Воена книшка, издадена од Панчево, на име 
Кристијан Јовчевски, Скопје. (278) 

Свидетелство за завршено УШ одделение, из-
дадено од ОУ „М. Тито" е. Оризари на име Санде 
Донев, Кочани. (279) 

Свидетелство за положен завршен испит и за 
завршен Ш и IV клас, издадено од Гимназијата 
„Гоце Делчев" на име Ќани Мемети, е. Слупчане, 
Куманово. (280) 

Свидетелство за завршено УШ одделение, из-
дадено од О. У. „Браќа Рамиз Хамид" од Скопје 

на име Нехру Хусеин, Скопје. (281) 
Здравствена' легитимација, издадена од Скопје 

на име Иван Крстевски, Скопје. (282) 
Диплома за I степен, издадена од Правниот фа-

култет со Бр. 634 од 15. 09. 1976 год. на име Ружица 
Миленовиќ, Скопје. (283) 

Уверение за стручна оспособеност за самостојно 
обавување на угостителска дејност — чај џија, из-
дадено од Општина Тетово на име Сабит Исмаили, 
Тетово. (284) 

Свидетелство од УШ одделение, издадено од 
Основното училиште „11 Октомври", е. Симница на 
име Салиу Сали, е. Симница, Гостивар. (1413) 

Свидетелство од V одделение, издадено од Ос-
новното училиште „11 Октомври", е. Симница на 
име Фазли Јаиш, е. Симница, Гостивар. (1414) 

Режи карта на име Блаже Труј оски, е. Гости-
ражни, Прилеп. (1415) 

Работна книшка на име Шаби Лимани, ул. „Б. 
Кидрич" бр. 41, Куманово. (1416) 

Работна книшка на име Милорад Стошевски, 
е. Рамно, Куманово. (1417) 

Диплома за IV клас на име Венко Поповски, ул. 
„Шидска" бр. 26, Титов Велес. (1418) 

Работна книшка на име Јаија А. Аанја, е. Фо-
рино, Гостивар. (1419) 
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Сообраќајна дозвола, издадена во Охрид на 
име Младен Илиќ, е. Плавче, Бојник, СР Србија. 

Лична карта број 1224/77 на име Шевала Хрња-
довиќ, ул. „Мл. Груевски" бр. 2 ,Гостивар. (1421) 

Уверение за стручна оспособеност на име Сали 
Џемаили, е. Градец, Гостивар. (1422) 

Уверение за молеро-фарбар на име Кенан Алиу, 
е. М. Турчане, Гостивар. (1423) 

Работна книшка на име Пане Симоновски, е. 
Турија, Делчево. (1424) 

Книшка на име Мане Анакиев, е. Градец, Ви-
ница. (1425) 

Ученичка книшка, издадена од Основното учи-
лиште „Моша Пијаде" на име Османи Осман, е. 
Чајле, Гостивар. (1428) 

Свидетелство на име Шериф Партаљи, е. Врап-
чиште, Гостивар. (1438) 

Свидетелство на име Екрем Делили, е. Добридол, 
Гостивар. (1430) 

Свидетелство за УШ одделение на име Цафе 
Мемеди, Гостивар. (1431) 

Свидетелство за IV одделение на име Ферид 
Аломеровић е. Десово, Прилеп. (1432) 

Свидетелство за I година на име Лазар Здрав-
ков, ул. „М. Козар" бр. 105, Прилеп. (1434) 

Патна исправа (пасош), издадена од ОВР — 
Струга на име Љена Шеза, е. Радолишта, Струга. 

Диплома за завршено средно образование (гим-
назија), издадена од Гимназијата „Кочо Рацин", Ти-
тов Велес на име Петрески Митре, ул. „Димче 
Мирчев" бр. 7, Титов Велес. (1436) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Афет Абиши, е. Групчин, Тетово. (1437) 

Работна книшка на име Драгиша Стој чески ул. 
„Н .Парапунов" бр. 53 Гостивар. (1438) 

Работна книшка на име Ружа Калтовска, ул. 
„Романија" бр. 51/8, Битола. (1440) 

Свидетелство за IV одделение на име Љубе 
Митрически, ул. „Орде Чопела" бр. 82, Прилеп. 

Свидетелство за IV одделение на име Драгица 
Диманоска, е. Кривогапггани, Прилеп. (1442) 

Свидетелство на име Милан Цветаноски, е. Бе-
ровци, Прилеп. (1443) 

Свидетелство за УШ одделение на име Шчефан-
ко Петерјук, ул. „Републиканска" бр. 12-в, Прилеп. 

Уверение рег. бр. 729 за завршен зидарски за-
нает, издадено од СО — Ресен на име Таневски 
Трајан, е. Свињишта, Охрид. (1445) 

Свидетелство за IV одделение на име Илина 
Кочевска, Титов Велес. (1446) 

Работна книшка на име Трајко Панов, ул. „Ор-
це Шутев" бр. 17 ,Титов Велес. (1447) 

Свидетелство за завршено УШ одделение, из-
дадено од Основното училиште „Братство", е. Че-
лопек на име Јовановски Јован Вељо, е. Милети-
но, Тетово. (1448) 

Здравствена легитимација на име Шефкете Ну-
си, е. Желино, Тетово. (1449) 

Здравствена легитимација на име Бесим Исма-
и л а е. Стримница, Тетово. (1450) 

Лична карта на име Али Шерифи, е. Чајле, Те-
тово. (1451) 

Свидетелство на име Горица Огевановска, ул. 
„Ладо Лапецо" бр. 30, Прилеп. (1453) 

Работна книшка на име Милисав Нанчески, ул. 
„Вера Циривири" бр. 7, Прилеп. (1454) 

Свидетелство за IV одделение на име Борис 
Илиески, е. Штавица, Прилеп. (1455) 

Свидетелство за V и VI одделение на име Хисо 
Рушити, е. Челопек, Тетово. (1456) 

Свидетелство за V и VI одделение на име Имер 
Асани, е. Челопек, Тетово. (1457) 

Диплома за матура на име Изет Цека, ул. „Г. 
Стој невски" бр. 60, Тетово. (1458) 

Возачка дозвола на име Фарија Шакири, ул. 
„К. Ј. Питу" бр. 70, Тетово. (1459) 

Уверение за КВ ѕидар на име Стојан Србинов-
ски, е. Беловиште, Гостивар. (1460) 

Свидетелство за I клас на име Абдулхаки Алиу, 
е. Неготино, Гостивар. (1461) 

Свидетелство на име Петре Николоски, Гости-
вар. (1462) 

Индекс на име ѓорѓија Филкоски, ул. „Елпида 
Караманди" бр. 39, Струга. (1463) 

Свидетелство за УШ одделение на име Лазар 
Петровски, е. Логоварди, Битола. (1464) 

Свидетелство за завршено IV одделение, изда-
дено од Основното осумгодишно училиште во На-
селба Чашка на име Икономова Даница, ул. „Ин-
дустриска" бр. 9, Титов Велес. (1465) 

Воена книшка на име Мирослав Ристески, ул. 
„Орде Чопела" бр. 4, Прилеп. (1466) 

Свидетелство за IV одделение на име Марија 
Г. Јоскоска, Прилеп. (1467) 

Свидетелство за VI и УШ одделение на име Веби 
Фетаин, е. Пирок, Тетово. (1468) 

Возачка дозвола на име Манојле Петрески, ул. 
„Мечкин Камен" бр. 58, Прилеп. (1469) 

Здравствена легитимација на име Ристе А. 
Илкоски, ул. „Партизанска" бр. 25, Прилеп. (1470) 

Лична карта на име Ристе А. Илкоски, ул. 
„Партизанска" бр. 25, Прилеп. (1470-а) 

Диплома за кројач на име Боге ѓорѓиоски, ул. 
„Моша Пијаде" бр. 12-в, Прилеп. (1471) 

Свидетелство за I и П одделение на име Меј ро 
Аломеровић е. Десово, Прилеп. (1472) 

Свидетелство за УШ одделение на име Салип 
Н. Шемоски, е. Пласница, Македонски Брод. (1473) 

Лична карта на име Боислав Ристески, е. Инче, 
Македонски Брод. (1474) 

Свидетелство за завршено основно осумгодиш-
но училиште, издадено во Училиштето „Кирил и 
Методи" на име Андов Петре, ул. „Славе Петков" 
бр. 124-а Титов Велес. (1475) 

Свидетелство за IV одделение издадено во е. 
Баница на име Игнова В. Ангелина, е. Баница, Ти-
тов Велес. (1476) 

Свидетелство на име Велјан Ончевски, е. Ли-
сиче, Титов Велес. (1477) 

Оружен лист рег .бр. 1869, издаден од СВР — 
Тетово на име Светозар Билбилоски, е. Брвеница, 
Тетово. (1476) 

Воена книшка сер. АЦ бр. 7234 на име Божидар 
Рамадан Мехмедовић ул. „Бл. Тоска" бр. 146, Те-
тово. (1479) 

Свидетелство за I година на име Живка Матов-
ска, нас. Југохром — Јегуновце, Тетово. (1480) 

Воена книшка на име Адиљ Љатифи, е. Ѓер-
мол, Тетово. (1481) 

Сообраќајна дозвола ТЕ 159-69 на име ЖТО — 
Скопје — ООЗТ ЖАС, Гостивар. (1482) 

Работна книшка на име Велика Наумоска, ул. 
„Живко Брајкоски" бр. 51, Гостивар. (1483) 

Свидетелство од УШ годишно училиште, изда-
дено од Основното училиште „Влезнен Фрашер", е. 
Неготино на име Исан Јалја, е. Неготино, Гостивар. 
Свидетелство за I клас на име Абдилсамет Незири, 
Гостивар. (1485) 

Свидетелство за УШ одделение на име Муза-
фер Сулејмани, е. Градец, Гостивар. (1486) 

Свидетелство за I клас на име Реџепали Ибра-
иму ул. „Сретко Крстески" бр. 53, Гостивар. (1487) 

Свидетелство на име Феим Кадриу, е. Добри 
Дол, Гостивар. (1488) 

Свидетелство за IV одделение на име Благуња 
Боцеска, е. Црнилиште, Прилеп. (1491) 

Работна книшка на име Ангел Лазаревски, ул. 
„Ангел Дуцо" бр. 6, Куманово. (1492) 

Свидетелство за завршено IV одделение, изда-
дено од Училиштето „Јане Сандански" е Цреш-
нево на име Ристеска В. Лепосава, е. Црешнево, 
Македонски Брод. (1493) 

Свидетелство за завршено IV одделение, изда-
дено од Основното училиште „Трајко Андреев", Ти-
тов Велес на име Трај кова Ленче, ул. „Орце Шутев" 
бр. 7, Титов Велес. (1494) 

Свидетелство за VI и УП одделение на име 
Ордан Темелковски, е. Владиловци, Титов Велес. 

Свидетелство за УШ одделение на име Петре 
Стојановски, е. Извор, Титов Велес. (1496) 
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Комисијата за избори и именувања на Собра-
нието на општина Кавадарци, врз основа на чл. 73 
ст. 1 и чл. 78 од Законот за редовните судови 
(„Службен весник на СРЖ" бр. 10/76) 

О Б Ј А В У В А 

дека Собранието на општина Кавадарци ќе избира: 
— судија на Општинскиот суд — Кавадарци. 

У с л о в и : 

Покрај општите услови предвидени со чл. 168 
од Законот за здружениот труд („Службен лист на 
СФРЈ" бр. 53/76) кандидатот ке треба да ги испол-
нува и посебните услови предвидени во чл. 74 од 
Законот за редовните судови („Службен весник на 
СРМ" бр. 10/76). 

Пријавите до Собранието на општината Кава-
дарци се поднесуваат во рок од 15 дена, сметано 
од денот на објавувањето во весникот „Нова Маке-
донија". (491) 

СОДРЖИНА 
Страна 

465. Одлука за разрешување и именување 
членови на Републичката комисија за 
културни врски со странство — — — 913 

466. Одлука за именување командант на Ре-
публичкиот штаб за цивилна заштита — 913 

467. Одлука за разрешување член на Изврш-
ниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија — — — 914 

468. Одлука за разрешување заменици репуб-
лички секретари — — — — — — 914 

469. Одлука за именување заменик јавенл об-
винител на Македонија — — — — — 914 

470. Одлука за избор на судија на Републич-
киот совет за прекршоци — — — — 914 

471. Одлука за именување заменик генерален 
директор на Службата на општественото 
книговодство на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија — — — — — 914 

472. Одлука за разрешување претставници на 
општествената заедница во Универзитет-
скиот совет и именување претставници на 
општествената заедница во Универзитет-
ското собрание и во Универзитетскиот 
совет на Универзитетот „Кирил и Мето-
диј" во Скопје — — — — — — — 914 

473. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Советот на 
Универзитетскиот центар за биолошки и 
биотехнички науки во Скопје — — — 915 

474. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во комисиите за 
изготвување предлог за избор на работо-
водни органи во Универзитетскиот цен-
тар за математичко-технички науки и во 
основните организации на Центарот — 916 

475. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Комисијата за 

изготвување предлог за избор на претсе-

дател на колегијалниот работоводен ор-
ган на Факултетот за филозофско-исто-
риски науки во Скопје — — — — — 916 

476. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Комисијата 
за изготвување предлог за избор на ди-
ректор на Вишата школа за социјални 
работници во Скопје — — — — — 916 

477. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Комисијата 
за изготвување предлог за избор на ди-
ректор на Заводот за згрижување, воспи-
тување и образование на деца и младин-
ци во Скопје — — — — — — — 917 

478. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Комисијата 
за изготвување предлог за избор на ди-
ректор на Домот за доенчиња и мали 
деца во Битола — — — — — — — 917 

479. Одлука за разрешување на именување 
претставник на општествената заедница 
во Советот на работната организација — 
Факултет за филозофско-историски нау-
ки во Скопје — — — — — — — 917 

480. Одлука за именување претставник на 
општествената заедница во Советот на 
Вишата земјоделска школа во Битола — 917 

481. Одлука за разрешување и именување 
претставник на општествената заедница 
во Советот на Факултетот за музичка и 
драмска уметност во Скопје — — — 918 

482. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедница 
во Советот на Универзитетскиот центар 
за математичко-технички науки, како и 
во советите на основните организации 
на Центарот — — — — — — — — 918 

483. Одлука за избор на претседатели и чле-
нови на работните тела на Соборот на 
здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија — 919 

484. Решение за разрешување од должност 
директор на Архивот на Македонија — 921 

485. Решение за разрешување од должност 
виши советник во Извршниот совет на 
Собранието на Социјалистичка Републи-
ка Македонија — — — — — — — 921 

486. Решение за именување советник на ди-
ректорот на Архивот на Македонија — 921 

487. Одлука на Уставниот суд на Македонија, 
У. бр. 132/77 од 10 јули 1978 година — — 921 

Општествени договори и самоуправни 
спогодби 

345. Договор за реализација на Програмата за 
учество на Републиката во изградбата на 
објекти за физичка култура за периодот 
од 1976 до 1980 година во Социјалистич-
ка Република Македонија — — — — 922 

Општи акти на самоуправните интересни 
заедници 

346. Одлука за дополнување на Одлуката за 
утврдување на стапките на придонесите 

на насоченото образование за 1977 год. 924 

Издавач: Работна организација Службен весник на СРМ — Скопје, ул. „29 Ноември" бр. 10а. Попгг. 
фах 51. Тел. 228-204. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка број 40100-603-12498 кај 
Службата на општественото книговодство. Печат Графички завод „Гоце Делчев" — Скопје 


